

MUNICIPALIDAD DE YORO
 Departamento de Yoro Honduras C.A.
 Telefax: 671-2350

VIGENCIA

N.	CODIGO	DESCRIPCION	N. DE CONTRATO	CONTRATISTA	FECHA INICIO	FECHA DE FINALIZACION	MONTO	ESTATUS
1	29882	Pago de cancelacion al contrato de trabajo en construccion de un techo metalico de canaleta y aluzing en la bodega n-2 municipal a un valor de 175 cada metro e instalando un total de techo de 112 metros $112*175=19,600.00$ menos el 12.5% de I/S/R LPS. $2,450.00=17,150=$ VALOR A PAGAR.	1	Luis Francisco Rubi Caceres	24 de febrero	07 de marzo	17,750.00	Contratista
2	29890	Pago de cancelacion al contrato de trabajo en reparacion del alumbrado del sistema electrico del parque presentacion quezada de esta ciudad	2	Eduardo Jazael Urbina Velasquez	14 de febrero	08 de marzo	6,000.00	Contratista
3	29881	Pago de abono al contrato de trabajo en construccion de piso firme en bodega #1 ubicada contiguo a el cuerpo de bomberos de la ciudad. Valor del contrato LPS. $116,000.00-80,000.00.$ saldo actual= $36,000.00$	3	Carlos Alberto Cruz Hernandez	20 de febrero	7 de marzo	80,000.00	Contratista
4	29874	Pago de pago del contrato de trabajo en remodelacion de bodega #2 ubicada dentro del garaje municipal ya que se encontraba en mal estado.	4	Santos Saturnino Meza	10 de febrero	07 de marzo	25,090.00	Contratista
5	29915	Pago de cancelacion del 100% por el contrato de trabajo por el pintado de la escuela basica Jose Cecilio del Valle de la comunidad de Subirana Yoro menos el 12.5 de I/S/R. LPS. $46,730.00-5,841.25.$ I/S/R= $40,888.75=$ valor a cancelar.	5	Juan Fidonilo Calix Garcia	28 de febrero	14 de marzo	40,888.75	Contratista
6	29906	Pago de cancelacion al contrato de trabajo por pintar la oficina de la junta de agua de la comunidad de subirana, que incluye pintado y hacer logotipos de cada oficina menos el 12.5% de I/S/R. Valor a pagar de LPS. $6,000.00-750=5,250.00.$	6	Juan Fidonilo Calix Garcia	26 de febrero	09 de marzo	5,250.00	Contratista
7	29938	Pago de cancelacion al contrato de trabajo por 40 con tractor D6D para reparacion de carreteras en el sector de tierra amarilla, santa rosita ayapa iniciando del 01 al 09 de marzo del año 2017, a razon de LPS. 1700.00 por hora. Total $68,000.00$ I/S/R $8,500.00=$ 59,500.00 valor a pagar.	7	Jose Rigoberto Romero Juarez	01 de marzo	09 de marzo	59,500.00	Contratista
8	29927	Pago de anticipo al contrato de trabajo por la fabricacion de rotulos. "prohibido botar basura en este lugar a lps. 1,200.00 cada uno haciendo un total de lps. 14,400.00.	8	Juan Fidonilo Calix Garcia	24 de marzo	24 de marzo	2,000.00	Contratista
9	29877	Pago de pago del consumo de 35 horas maquinas con retro excavadora cat.322 que trabaja en dragado de represa de agua potable.	9	Juanita Gabriela Ordoñez Figueroa	06 de enero	07 de marzo	69,920.00	Contratista



10	29939	Pago de cancelacion al contrato de trabajo por elaboracion de 12 rotulos de 4*3 a razon de LPS.1,200.00 cada uno prohibido botar basura y extraccion de piedra y arena de los rios (14,400.00-2,000.00 anticipo =12,400.00-I/S/R=1,800.00. valor a cancelar=10,600.00.	10	Juan Fidonilo Calix Garcia	24 de marzo	24 de marzo	10,600.00	Contratista
11	29908	Pago de pago del contrato de trabajo por mano de obra en pintar la guia tecnica N-11 de la ciudad de yoro asiendo un total de metros de 5957 a un valor de LPS.20 asiendo un total a pagar LPS.119,140.00-12.5% de I/S/R. LPS 14,892.50=104,247.50 valor a pagar menos deduccion.	11	Juan Fidonilo Calix Garcia	08 de marzo	09 de marzo	104,247.50	Contratista
12	29930	Pago de cancelacion al contrato de trabajo en construccion de piso firme en bodega #1 ubicado en edificio municipal contigo a bomberos de yoro.	12	Carlos Alberto Cruz Hernandez	20 de febrero	21 de marzo	36,000.00	Contratista
13	29941	Pago de cancelacion por la construccion de cunetas en salida hacia yodeco y bacheo de hollos frente a la municipalidad y salida a yodeco.	13	Carlos Alberto Cruz Hernandez	27 de marzo	28 de marzo	27,600.00	Contratista



[Handwritten signature]

 Tesorera